
Vážní a milí přátelé,

Posílám vám srdečné pozdravy. Ve světě se 
v posledních týdnech událo tolik hrozných věcí, 
že je skoro těžké se rozhodnout, kam posílat 
pomoc dříve.  Pojďme se podívat, kde FTH 
zasahuje s první pomocí obětem neštěstí.

Přes dva tisíce životů si vyžádalo ničivé zemětřesení o síle 6,8 stupně, které zasáh-
lo Maroko těsně před půlnocí 8. září. Počet obětí stále stoupá. Přes 10 000 jedinců 
se pohřešuje. FeedTheHungry má misionářské partnery na území jižně od Marrákeše, kteří 
jsou schopni zasáhnout komunity v troskách v pohoří Atlas. Jsou připraveni poskytnout 
naléhavou, život zachraňující nouzovou pomoc a také utěšit zlomené.  Když se otře-
sy rozlehly celým regionem, udeřily silou, která neměla slitování. Celé vesnice byly 
srovnány se zemí. Rozsah této katastrofy je nepředstavitelný a její dopad je daleko-
sáhlý. Ze strachu z dalších následných otřesů se Maročané uchýlili ke spánku venku 
a prožívali bezesné noci plné úzkosti. Zejména pro přeživší matky a děti je situace 
neřešitelná. Všichni mají zoufalý nedostatek jídla a vody. Většinou přišli o všechny 
osobní věci, a ačkoli ani předtím jejich majetek nebyl velký, teď nemají nic. V této 
temné hodině jsme solidární s marockým lidem a budeme neúnavně pracovat s našimi part-
nery na místě, abychom poskytli nezbytnou pomoc komunitám postiženým tímto tragickým 
zemětřesením.

Dnes můžete výrazně ovlivnit a projevit Boží lásku a milosrdenství a dát tak lidem 
z pohoří Atlas vědět, že nejsou sami. Děkujeme, že štědře dáváte. Společně můžeme být 
majákem světla, který proniká temnotou, kterou snášejí. Pro tuto hroznou a zoufalou 
situaci vyhlašujeme mimořádnou sbírku, která potrvá do konce února 2024.

Váš dar ve výši 1700 korun poskytne nouzovou sadu poskytující jídlo, vodu a základní 
potřeby. Variabilní symbol, na nějž můžete zaslat pomoc postiženým zemětřesením v Ma-
roku je 624. 

Děkujeme za vaši laskavou 
soucitnost.

Daniel Skokan
Nadační fond Krmte hladové   

Říjen 2023

Katastrofa 
v Maroku

Odkaz na platební bránu pro darování 
jednorázově i pravidelně:

Účty pro par tnery a pravidelné 
dárce v České republice:
FIO: 2801539486/2010,
KB: 19-2783450217/0100 
Číslo účtu na Slovensku: 
SK08 1100 0000 0026 2270 1492
Denně plné bříško  bez var. symbolu 
Maroko variabilní symbol: 624 
(platí do konce února 2024) 
Ukrajina variabilní symbol: 857


